3) Dr. Anchises Andla werd 4 Mei 1641 lid van den Raad van State. (Meded. van denzelfden.)

4) Zij was de vrouw van Jan Ernst, graaf van Limburg Stirum (vgl. III, blz. 237, Noot 4).

5) De plaats is onleesbaar, de inkt, waarmee de brief is geschreven, bijna geheel verbleekt.

6) Uitgegeven door Van Vloten, *Hoof's Brieven*, IV, blz. 323.

7) Zie I, blz. 410, en boven, blz. 218. — Hij was 26 Juli gestorven.

Gallijs domum reversus post compositas maritimas lites fati concessit. Illi rogatu fratris <sup>1)</sup> parentavimus. Sed laetius alterius mihi carminis argumentum suppeditavit Heenvlietiae dominus <sup>2)</sup>; ita alias mihi partes praefica, alias Thalassio mandat. Per ferias caniculares expaciatus vidi Amersfortiam et non visas ante urbes Daventriam, Arnhemum, Zutphaniam et Neomagum. Daventriae vidi pontem sublicium cymbis inpositum, quem fluvij incrementa vel decrementa attollunt vel deprimunt, humani ingenij insigne aptumque commentum. Arnheimi conspexi sepulchrum Gelrorum Ducis Caroli, quem filius in vinculis habuit, securum huius infelicitatis. Unde proverbium: *hij slacht den Hertoch van Gelder, hij kreunt het hem niet*. Neomagi miratus fui Falcoviae <sup>3)</sup> rudera et veteris vestigia secli, opera disrupta minasque murorum ingentes. Etiam supellectilem Romanarum reliquiarum excussi apud D. Smitthium. Sed maxime stupui ad urbis fossas profundas et ab aquis destitutas. Zutphania visa mihi fuit ob robor et valles Numantia nostrarum Terrarum aut Plataearum urbs inexpugnabilis. Mox domum reversus litteras tuas accepi et versus ad Tessalam, quam Muydae repperi prunis victitantem, quae facile illi erat ob maturitatem arboribus decutere, ad discrimen illorum, quae sinus abscondit. Exposui illi quaedam tui carminis, sed non omnia, non illa de muscosi fontis via <sup>4)</sup>, etc. Jam Hagae Comitum sum, ut tyronem meum <sup>5)</sup> invisam, qui aeger e castris huc ad fratrem <sup>6)</sup> venit. Hodie mecum Amstelodamum abit, liber a febre, sed viribus impotens. Tu vale, mi Hugeni, et chartis hisce, quas mitto, fruire; per famulum, quaeso, distribue ijs, quibus inscripsi. Hodie celebrantur Honselredici nuptiae Walburgis cum Ill. viro Thoma Howard, e regum familia materno sanguine oriundo. Hagae Com., XXVII (Sept. 7) CIOCCXVI.

Ill. comiti <sup>8)</sup> per occasionem me totum trade, et dic operas procedere.

4462. AAN S. JOHNSON <sup>9)</sup>. (K. A.)

Uw geschenk heb ik nog niet aan Z. H. kunnen overhandigen . . . . .  
 „Interim hic, vir praestantissime, non dissimulabo, parum mihi alijsque Regio <sup>10)</sup> bene volentibus probari ipsam operis inscriptionem. Si enim Regiâ, ajunt, viâ incessivisset, potuisset haec Cartesij Fundamenta nuncupasse, industriâ discipuli vel illustrata, vel exemplis aucta, vel quid ejusmodi. Quod autem hic absolute pro suis venditet, quorum, absque Cartesius fuisset, non syllaba quidem ei in mentem venisset, et hoc opusculo ipsius Cartesij editionem, adeo nunc recentem, occupet, sola facta mentiuncula de tanto viro, cuius praeconio totam seorsim praefationem impensam oportuit, cum solenni *παροστήσει* quod in paucis et quidem designatis locis a magistro dissentire ausus esset, dubitant, an prudenter id omne sic patratum, et an salvâ prorsus amicitia abiturum sit. Ad me quod attinet, factum nolim, ne id contingere malevolis inviti videamus, quo nihil, inquit ille, praestare majus fortuna potest, hostium discordiam” . . . . .  
 B[ergen] op Zoom, 27 Sept. 46.